PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE
Secretaria Municipal de Obras

Rua Coronel Albino, 160 – 4º andar – Fonte Grande
Conselheiro Lafaiete - MG

www.conselheirolafaiete.mg.gov.br

Ofício nº 224/2026

Conselheiro Lafaiete, 02 de março de 2026.

Ao Excelentíssimo Senhor Vereador

Erivelton Martins Jayme da Silva

Assunto: Resposta ao requerimento 42/2026

Prezado Senhor,

 A Secretaria Municipal de Obras e Meio Ambiente, vem por meio deste encaminhar

resposta ao Requerimento acima referido, em que solicita informações acerca da melhoria da

iluminação pública na Rua Maria Nogueira de Miranda.

Informamos que há um projeto já elaborado de extensão de rede elétrica e iluminação

pública do trecho mencionado e que o mesmo segue em análise na concessionária Cemig e

após a aprovação será inserido na programação de execução. Somente após a aprovação é que

poderemos estimar o custo e prazo de execução, pois qualquer reprova no mesmo pode

ocasionar em alteração na lista de material e consequentemente alterar o custo de execução do

mesmo.

Atenciosamente,

Bernardo Gabriel de Matos Almeida

Diretor de Serviços Públicos

Guilherme Ramalho Neves de Albuquerque

Secretário Municipal de Obras Ambiente

https://www.conselheirolafaiete.mg.gov.br/

Data de criação do documento: 02/03/2026 às 16:07:47

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

JRZ        KWW        49X        QZ0

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/JRZ-KWW-49X-QZ0

		2026-03-03T14:38:03-0300
	Assinatura Betha Cloud Guilherme Ramalho Neves de Alb - guilhermerna10-gmail-com
	Betha Sistemas

		2026-03-03T14:38:03-0300
	Assinatura Betha Cloud BERNARDO GABRIEL DE MATOS ALME - 08322611650
	Betha Sistemas